
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        
 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

 

 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con 

Decreto rettorale 30 novembre 2018, n. 1680, prot. n. 207006; 

 

- VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di 

Firenze, emanato con Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991, prot. n. 134679; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1303, prot. n. 234504 del 1° ottobre 2024 con cui 

sono state indette, nei giorni 3 e 4 dicembre 2024, le elezioni di cinque membri 

interni del Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze per 

il quadriennio 2025/2028; 

  

- VISTO il Decreto rettorale n. 1015, prot. n. 172366 del 23 luglio 2024 di nomina 

delle Commissione Elettorale Centrale; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1606, prot. n. 303403 del 29 novembre 2024 di 

costituzione del Seggio elettorale e di nomina della Commissione di seggio; 

 

- VISTI il verbale della Commissione di seggio dei giorni 3 e 4 dicembre 2024 e il 

verbale della Commissione Elettorale Centrale del giorno 4 dicembre 2024, 

trasmessi alla Rettrice con nota prot. n. 309137 del 4 dicembre 2024; 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 1636, prot. n. 310613 del 5 dicembre 2024 con cui 

sono stati proclamati eletti i cinque membri interni del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze per il quadriennio 

2025/2028; 

 

- PRESO ATTO che avverso il suddetto Decreto rettorale di proclamazione n. 1636, 

prot. n. 310613 del 5 dicembre 2024 non sono stati presentanti ricorsi nei termini 

previsti, 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

         

DECRETA 

  

1. Sono nominati quali membri interni del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze per il quadriennio 2025/2028: 

 

- Prof. Marco Biffi, Prof.ssa Elisabetta Cerbai, Prof. Riccardo Fanti, Prof. Francesco 

Ferrini e Dott. Francesco Oriolo. 

 

2. La suddetta nomina ha la durata di quattro anni solari, con decorrenza dal 1° gennaio 

2025 e fino al 31 dicembre 2028. 

 

Firenze,                                                

  

                                                                                                  LA RETTRICE 

                                                                           (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

                         

 

Visto del Dirigente competente 

(Dott. Massimo Benedetti) 


		2024-12-20T12:22:57+0100


		2024-12-20T15:09:55+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




